
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 27 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01078 | Caderno 1

SUMÁRIO
• ERRATA PORTARIA Nº 142/2024.

• RESOLUÇÃO CMS Nº. 01/2024 - APROVA AS PAS – PROGRAMAÇÃO ANUAL DE SAÚDE 2024 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.
RESOLUÇÃO CMS Nº. 02/2024 - APROVA O PLANO MUNICIPAL DE CONTINGÊNCIA DAS ARBOVIROSES EXERCÍCIO 2024-2025, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

• PORTARIA Nº 001, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DOS MEMBROS DO COMITÊ
MUNICIPAL DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL PARA AÇÕES DE PREVENÇÃO E CONTROLE DE DENGUE, CHIKUNGUNYA E ZICA, DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BC0FE9AEE653D1A44658FC8E59B109D9



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 27 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01078 | Caderno 1

Portaria

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 62D760274825B46B4F153F1019F6343E

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 27 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01078 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 27 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01078 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 62D760274825B46B4F153F1019F6343E

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 27 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01078 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 27 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01078 | Caderno 1

Resolução

 
 

Conselho Municipal de Saúde 
Presidente Dutra 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 23CEE064B84301F8CFB47A788C9D9D8E

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 27 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01078 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 27 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01078 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 23CEE064B84301F8CFB47A788C9D9D8E

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 27 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01078 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 27 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01078 | Caderno 1

Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE  DUTRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

Rua Emília Alves de Souza, S/N - Centro – Presidente Dutra-BA  
 CEP 44.930-000 Telefone (74) 3640-1213 E-mail: saudepd2009@hotmail.com  

 
PORTARIA Nº 001, de 26 de Fevereiro de 2024 
 

Dispõe sobre a alteração da composição 
dos membros do Comitê Municipal de 
Mobilização Social para Ações de 
Prevenção e Controle de Dengue, 
Chikungunya e Zica, dá outras 
providências. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal, art. 77, 
atendendo as disposições da Resolução CIB nº 032/2015 da Secretaria de Saúde do 
Estado da Bahia. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear membros do Comitê Municipal de Mobilização Social para Ações de 
Prevenção e Controle de Dengue, Chikungunya e Zica. 
 
Secretaria de Finanças PEDRO NELSON ALENCAR SOUZA NETO 

Secretaria de Administração CARLITO OLIVEIRA DOS SANTOS JUNIOR 

Secretaria de Saúde GRAZIA NOVAES MENDES 

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social ELIVÂNIA CARMO 

QUEIROZ 

Secretaria do Meio Ambiente, Desenvolvimento Sustentável e Turismo 

FABRICIO CARVALHO GOMES 

Secretaria de Infra-Estrutura e Serviços Públicos MAIARA FIGUEIREDO 

NOVAES 

Secretaria de Educação ANCELMO MACHADO MIRANDA BASTOS 

Secretaria de Agricultura, Desenvolvimento e Cooperativismo JHEASPER 

PIRES DE SOUZA LOPES 

 

Art. 2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se 

 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BC0FE9AEE653D1A44658FC8E59B109D9


		2024-02-27T13:53:43-0300




